ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2010 г. N 9

О РЕГИОНАЛЬНЫХ СТАНДАРТАХ СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Закона Санкт-Петербурга от 26.04.2006 N 221-32 "О жилищной политике Санкт-Петербурга" Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Установить с 01.01.2010 по 31.03.2010 в Санкт-Петербурге региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного человека:

1.1. Для отдельных и коммунальных квартир и жилых домов любой формы собственности жилищного фонда в Санкт-Петербурге:

1940,08 руб. в месяц на одиноко проживающего гражданина;

1539,79 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из двух человек;

1329,56 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек.

1.2. Для комнат в общежитиях:

1830,24 руб. в месяц на одиноко проживающего гражданина;

1432,96 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из двух и более человек.

2. Установить с 01.04.2010 по 31.12.2010 в Санкт-Петербурге региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного человека:

2.1. Для отдельных и коммунальных квартир и жилых домов любой формы собственности жилищного фонда в Санкт-Петербурге:

1943,40 руб. в месяц на одиноко проживающего гражданина;

1543,11 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из двух человек;

1332,87 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек.

2.2. Для комнат в общежитиях:

1833,56 руб. в месяц на одиноко проживающего гражданина;

1436,28 руб. в месяц на каждого члена семьи, состоящей из двух и более человек.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2010 постановление Правительства Санкт-Петербурга от 05.10.2009 N 1096 "О региональных стандартах стоимости жилищно-коммунальных услуг".

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Сергеева А.И.

Губернатор Санкт-Петербурга

В.И.Матвиенко